
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 5 1 5  

на Столичния общински съвет 

 от 15.06.2023 година 

 

За проектиране и изграждане на Инсталация за третиране на 

едрогабаритни отпадъци (EГО), образувани на територията на Столична 

община. 

На основание чл.21, ал.1, т.8, т.23 и ал.2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, чл.23, ал.1, т.19 и т.22 от 

Наредбата за реда за учредяване и упражняване правата на общината в 

публични предприятия и търговски дружества с общинско участие в 

капитала, чл.221, т.11 от Търговския закон, чл.60, ал.1 от 

Административнопроцесуалния кодекс, чл.17, ал.2, т.19 и т.22 от Устава на 

„СОФЕКОСТРОЙ“ ЕАД 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1.Дава съгласие „СОФЕКОСТРОЙ“ ЕАД да предприеме действия по 

осигуряване на финансиране за проектирането и изграждането на 

инсталацията за третиране на едрогабаритни отпадъци (ЕГО) и строителни 

отпадъци от домакинствата.  

2.Дава съгласие „СОФЕКОСТРОЙ“ ЕАД да възложи проектиране и 

изграждане на Инсталация за третиране на ЕГО, образувани на 

територията на Столична община и да я експлоатира. 

3.Дава съгласие „СОФЕКОСТРОЙ“ ЕАД да придобие в 

собствеността си инсталацията за третиране на ЕГО и строителни 

отпадъци от домакинствата, която да стане част от системата за 

управление на отпадъците на Столична община.  

4.Дава съгласие и възлага на кмета на Столична община и 

Изпълнителния директор на „СОФЕКОСТРОЙ“ ЕАД да изготвят проект на 

споразумение/я, с които да бъдат уредени взаимоотношенията между 

страните, във връзка с изграждането и експлоатацията на инсталацията, 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



като същото бъде съгласувано от Постоянната комисия по финанси и 

бюджет.  

5. Допуска предварително изпълнение на настоящото решение на 

основание чл.60, ал.1 от Административнопроцесуалния кодекс, считано 

от деня на приемането му, поради следните мотиви: 

5.1. осигуряване на финансиране за Проектиране и изграждане на 

Инсталация за третиране на едрогабаритни отпадъци (ЕГО), образувани на 

територията на Столична община, за което са необходими взетите 

решения, предмет на настоящото решение.  

5.2. необходимостта от незабавно стартиране на изграждането на 

инсталацията, с цел подобряване на системата за разделно събиране на 

битови отпадъци, във връзка с гарантиране постигането на целите за 

подготовката за повторна употреба и рециклирането на битови отпадъци 

най-малко до 65 на сто от общото тегло на тези отпадъци, а количеството 

на депонираните битови отпадъци да е намалено до 10 на сто или по-малко 

от общото количество образувани битови отпадъци (по тегло). 

 

   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 15.06.2023 г., Протокол № 78, точка 109 от дневния 

ред, по доклад № СОА20-ВК66-10446/9/12.06.2023 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Георги Георгиев 

 


